non mala. In omni tempore operatur bonum, et non malum: nec sibi, sed viro; ut qui vivit, iam non sibi vivat, sed ei qui mortuus est pro omnibus, et resurrexit (2 Cor 5,15). Viro ergo operatur bonum, coram Deo operatur bonum: illi servit, illi devota est; illum diligit, illi placere semper studet. Non se ornat, nec propter oculos suos, nec propter oculos alienos. Non est de sibi placentibus, non est de sua quaerentibus: *Operatur enim viro suo.* Qui autem sibi operantur, omnes sua quaerunt, non quae Iesu Christi (Phil 2,21).

CAPUT V.—6. *Inveniens lanam et linum, fecit utile manibus suis.* Lanificam et linificam matronam istam sanctus sermo describit. Quaeritur autem a nobis quid sit lana, quid sit linum. Lanam carnale aliquid puto, linum spirituale. Hoc conicere audeo ex ordine vestimentorum nostrorum: interiora sunt enim linea vestimenta; lanea, exteriora. Quidquid carne operamur, in promptu est: quidquid spiritu, in secreto. Operari autem carne, et non operari spiritu, quamvis bonum videatur, utile non est. Operari autem spiritu, et non operari carne, pigrorum est. Invenis hominem porrigentem manu eleemosynam pauperi, nec tamen de Deo ibi cogitantem, sed hominibus placere cupientem: lanea vestis videri potest, interiorem lineam non habet. Invenis alium dicentem tibi, Sufficit mihi in conscientia Deum colere, eum adorare; quid mihi opus est aut in

clarme visiblemente con los cristianos?»<sup>9</sup> Quiere tener el vestido de lino, sin la túnica exterior. No conoce ni recomienda tales obras esta mujer. Han de predicarse y enseñarse las obras espirituales sin las carnales; pero los obedientes deben ejercitar las espirituales y no extender carnalmente las carnales. Encontró esta mujer *lana y lino y tejó algo útil con sus manos*. Esta lana y este lino se encuentran en las Escrituras santas. Muchos lo encuentran, pero no quieren hacer nada útil con sus manos. Lo encontró y lo utilizó. Cuando escucháis, lo encontráis; cuando vivís bien, lo realizáis. *Encontrando lana y lino, tejó algo útil con sus manos*. Mirad aquella a quien se dice: *Extiende tu mano a derecha e izquierda; tu semilla heredará los pueblos: no te contengas, extiende más lejos tus sogas*. Vedla a ella aquí: *Es como la nave de un mercader que desde lejos trae sus riquezas*. Las riquezas de esta mujer son las alabanzas de su marido. Ved de cuán lejos se acumula riquezas: *Desde la salida del sol hasta su acaso, alabad el nombre del Señor*.

7. *Se levantó de noche, dio de comer a toda la casa y distribuyó el trabajo a las siervas. Se levantó de noche*. ¿Qué pueden las noches? No la oprimen, no la obligan a yacer en las tinieblas. *Se levantó de noche*. Las noches son las tribulaciones. ¿En beneficio de quién esta mujer se levanta de noche y avanza en medio de tribulaciones? *Y dio de comer a toda la casa*: se puso como ejemplo a imitar en las noches. Con sus